[image: image1.png]

Об утверждении списков

кандидатов в присяжные заседатели

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 г. №113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и Указом Президента Чувашской Республики от 12.03.2007 года №17 «О порядке составления списков кандидатов в присяжные заседатели Чувашской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие списки кандидатов:

- основной список кандидатов в присяжные заседатели для Верховного суда Чувашской Республики на 2008-2012 годы (приложение 1);

- список кандидатов в присяжные заседатели для Приволжского окружного военного суда в Республике Чувашия на 2008-2012 годы (приложение 2).

2. Опубликовать списки кандидатов в присяжные заседатели в районной газете «Херле Ялав».

Глава Урмарского района

       В.Н. Кириллов

Л.В. Степанов

2-16-10

Приложение 1 к постановлению главы Урмарского района

от 05.02.2008 года № 62
Общий список

кандидатов в присяжные заседатели для Верховного суда

Чувашской Республики на 2008-2012 годы

	№ пп
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Место жительства

	1
	2
	3
	4

	1
	Алексеев

Михаил Глебович
	1956
	д. Орнары Урмарского района

	2
	Алексеева

Валентина Германовна
	1951
	д. Старое Муратово Урмарского района

	3
	Алексеева

Нина Федоровна
	1962
	д. Орнары Урмарского района

	4
	Ананьев

Анатолий Васильевич
	1948
	д. Сине-Кинчеры Урмарского района

	5
	Ананьева

Татьяна Игорьевна
	1975
	п. Урмары ул. Заводская, 40-10

	6
	Андреева

Галина Ивановна
	1952
	д. Тансарино Урмарского района

	7
	Андреева

Лина Яковлевна
	1968
	д. Орнары Урмарского района

	8
	Андреева

Тамара Ивановна
	1954
	д. Малое Яниково Урмарского района

	9
	Арефьева

Татьяна Михайловна
	1972
	п. Урмары ул. Молодежная, 18-7

	10
	Артемьев

Валерий Петрович
	1968
	д. Кульгеши ул. Орлова, д.29

	11
	Боредская

Людмила Анатольевна
	1964
	д. Шихабылово Урмарского района

	12
	Быстрова

Ольга Федоровна
	1957
	д. Малые Шигали Урмарского района

	13
	Вавилова

Елена Ильинична
	1955
	д. Чубаево Урмарского района

	14
	Васильев

Вячеслав Юрьевич
	1964
	д. Старые Урмары Урмарского района

	15
	Васильев

Сергей Петрович
	1973
	с. Шоркистры Урмарского района

	16
	Васильева

Надежда Илариевна
	1958
	д. Кудеснеры Урмарского района

	17
	Венедиктова

Галина Николаевна
	1972
	д. Чубаево Урмарского района

	18
	Гаврилов

Николай Николаевич
	1956
	д. Большое Яниково Урмарского района

	19
	Герасимова Наталья Ивановна
	1976
	д. Старые Урмары ул. Свердлова, д. 26

	20
	Григорьева

Любовь Александровна
	1959
	д. Бишево Урмарского района

	21
	Григорьева

Людмила Анатольевна
	1970
	д. Систеби Урмарского района

	22
	Димитриева

Альбина Геннадьевна
	1962
	д. Карак-Сирмы Урмарского района

	23
	Долгова

Светлана Владимировна
	1967
	с. Шигали Урмарского района

	24
	Евстафьева

Надежда Гергиевна
	1961
	д. Новые Щелканы Урмарского района

	25
	Егорова

Венера Михайловна
	1956
	п. Урмары ул. Крупская, 6

	26
	Егорова

Маргарита Яковлевна
	1952
	д. Шибулаты Урмарского района

	27
	Ефимова

Ирина Ивановна
	1968
	д. Саруй Урмарского района

	28
	Захаров

Владимир Попилович
	1965
	п. Урмары ул. Заводская, 36-5

	29
	Захаров

Николай Демидович
	1947
	д. Кудеснеры Урмарского района

	30
	Иванов

Анатолий Спиридонович
	1959
	д. Шибулаты Урмарского района

	31
	Иванов

Иван Геннадьевич
	1978
	с. Шоркистры

ул. Николаева, д.2

	32
	Алексеева

Надежда Васильевна
	1972
	с. Шоркистры Урмарского района

ул. Совхозная д. 6 кв. 14

	33
	Иванова

Антонина Ильинична
	1954
	д. Шихабылово Урмарского района

	34
	Иванова

Надежда Николаевна
	1965
	с. Батеево Урмарского района

	35
	Иванова

Надежда Романовна
	1949
	п. Урмары ул. Промышленная, 18

	36
	Иванова

Раиса Васильевна
	1959
	д. Большое Яниково Урмарского района

	37
	Иванова

Тамара Ивановна
	1956
	д. Карак-Сирмы Урмарского района

	38
	Илларионова

Елена Никитична
	1964
	д. Старые Урмары Урмарского района

	39
	Ильина

Галина Николаевна
	1954
	с. Шоркистры Урмарского района

	40
	Казакова

Юлия Денисовна
	1949
	с. Мусирмы Урмарского района

	41
	Кириллов

Владимир Николаевич
	1956
	д. Новое Исаково Урмарского района

	42
	Кириллова

Зоя Викторовна
	1954
	с. Шоркистры Урмарского района

	43
	Константинова

Наталия Тимофеевна
	1956
	д. Новое Шептахово Урмарского района

	44
	Краснова

Елена Ивановна
	1970
	д. Орнары Урмарского района

	45
	Краснова

Маргарита Вячеславовна
	1962
	д. Кудеснеры Урмарского района

	46
	Кудрявцева

Любовь Александровна
	1961
	д. Тегешево Урмарского района

	47
	Кузьмина

Александра Витальевна
	1957
	д. Ситмиши Урмарского района

	48
	Кузьмина

Ирина Юрьевна
	1969
	д. Буинск Урмарского района ул. Комсомольская, д.3

	49
	Максимова

Эльвира Ивановна
	1969
	с. Челкасы Урмарского района

	50
	Матвеев

Николай Викторович
	1950
	с. Мусирмы Урмарского района

	51
	Юматова

Юлия Алексеевна
	1960
	с. Мусирмы Урмарского района ул. Молодежная, д.8

	52
	Минина

Эльвира Германовна
	1969
	с. Челкасы Урмарского района

	53
	Мирошкина

Альбина Алексеевна
	1961
	с. Шигали Урмарского района

	54
	Михайлова

Зинаида Ипполитовна
	1951
	д. Большие Чаки Урмарского района

	55
	Михайлова

Людмила Апполоновна
	1957
	п. Урмары ул. Молодежная, 18-24

	56
	Михайлова

Тамара Анатольевна
	1966
	п. Урмары ул.Александрова, 26

	57
	Михеева

Зоя Григорьевна
	1956
	д. Бишево Урмарского района

	58
	Мишина

Вера Михайловна
	1959
	п. Урмары ул. Ленина, 45а-5

	59
	Мишина

Лидия Петровна
	1962
	д. Старое Шептахово Урмарского района

	60
	Морякова

Роза Аркадьевна
	1955
	д. Шихабылово Урмарского района

	61
	Никифорова

Зоя Петровна
	1959
	д. Большие Чаки Урмарского района

	62
	Николаев

Владимир Данилович
	1951
	с. Мусирмы Урмарского района

	63
	Николаева

Алевтина Васильевна
	1955
	п. Урмары ул. Комарова, 19

	64
	Николаева

Вера Васильевна
	1965
	д. Ойкасы Урмарского района

	65
	Николаева

Вера Меркурьевна
	1953
	д. Кудеснеры Урмарского района

	66
	Николаева

Елена Ивановна
	1958
	с. Мусирмы Урмарского района

	67
	Николаева

Ираида Михайловна
	1958
	с. Ковали Урмарского района

	68
	Николаева

Людмила Германовна
	1952
	д. Чубаево Урмарского района

	69
	Никонорова

Елена Ксенофонтовна
	1958
	д. Кудеснеры Урмарского района

	70
	Павлов

Николай Анатольевич
	1962
	с. Челкасы Урмарского района

	71
	Павлова

Ольга Васильевна
	1967
	п. Урмары ул. Молодежная, 8-23

	72
	Петров

Николай Александрович
	1957
	д. Тегешево Урмарского района

	73
	Попова Татьяна Николаевна
	1971
	д. Большие Чаки Урмарского района ул. Комсомольская, д.12

	74
	Иванова

Татьяна Григорьевна
	1969
	с. Шоркистры Урмарского района ул. Васильева, д.1

	75
	Порфирьева

Мария Петровна
	1962
	д. Большие Чаки Урмарского района

	76
	Романова

Ираида Николаевна
	1960
	д. Старые Урмары Урмарского района

	77
	Руссанова

Лира Анатольевна
	1965
	д. Арабоси Урмарского района

	78
	Семенова

Марина Витальевна
	1969
	с. Челкасы Урмарского района

	79
	Сергеева

Галина Васильевна
	1957
	п. Урмары ул. Промышленная, 24

	80
	Сидоров

Николай Николаевич
	1956
	д. Бишево Урмарского района

	81
	Николаев

Игорь Анатольевич
	1977
	д. Большое Яниково Урмарского района ул. Николаева, д. 16

	82
	Софронов

Николай Михайлович
	1965
	д. Арабоси Урмарского района

	83
	Сродникова

Нина Александровна
	1964
	д. Большие Чаки Урмарского района

	84
	Степанов

Николай Федорович
	1952
	п. Урмары ул. Молодежная, 6-8

	85
	Степанова

Вера Николаевна
	1950
	д. Арабоси Урмарского района

	86
	Тапинова

Надежда Владимировна
	1964
	с. Шигали Урмарского района

	87
	Тимофеев

Юрий Михайлович
	1965
	д. Чубаево Урмарского района

	88
	Титова

Галина Святославовна
	1967
	д. Шибулаты Урмарского района

	89
	Туймедов

Николай Михайлович
	1966
	д. Избеби Урмарского района

	90
	Федорова

Галина Васильевна
	1972
	с. Шигали Урмарского района

	91
	Федорова

Татьяна Геннадиевна
	1965
	п. Урмары пер. Чапаева, 1-9

	92
	Суркина

Надежда Николаевна
	1975
	Урмарский район

д. Саруй

	93
	Чернов

Алексей Геннадьевич
	1975
	д. Тегешево Урмарского района

	94
	Чернова

Галина Владимировна
	1968
	д. Шихабылово Урмарского района

	95
	Чернова

Людмила Николаевна
	1976
	д. Тегешево Урмарского района

	96
	Щербакова

Светлана Михайловна
	1960
	п. Урмары ул. Молодежная, 16-4а

	97
	Эверскова

Луиза Архиповна
	1947
	д. Старые Урмары Урмарского района

	98
	Яйцов

Николай Михайлович
	1967
	д. Старое Янситово Урмарского района

	99
	Яковлев

Анатолий Георгиевич
	1959
	д. Шибулаты Урмарского района

	100
	Яковлева

Марина Ивановна
	1971
	с. Челкасы Урмарского района

Приложение  2 к постановлению главы Урмарского района

от 05.02.2008 года № 62
Список присяжных заседателей для Приволжского окружного военного суда

в Республике Чувашия на 2008-2012 годы

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Год

рождения
	Место жительства

	1
	2
	3
	4

	1
	Ананьева

Светлана Александровна
	1949
	п. Урмары,

ул. Заводская, 40-10

	2
	Архипов

Сергей Витальевич
	1969
	Урмарский район,

д. Мусирмы

	3
	Боредская

Людмила Анатольевна
	1964
	Урмарский район,

д. Шихабылово

	4
	Вавилова

Елена Ильинична
	1955
	Урмарский район,

д. Чубаево

	5
	Васильев

Сергей Петрович
	1973
	Урмарский район

с. Шоркистры

	6
	Венедиктова

 Галина Николаевна
	1972
	Урмарский район

д. Чубаево

	7
	Виссарионов Александр Николаевич
	1972
	п. Урмары,

ул. Е. Степановой, д.21

	8
	Виссарионова

Галья Мухтаровна
	1948
	п. Урмары,

ул.Е.Степанова, 21

	9
	Голубева

Людмила Николаевна
	1954
	п. Урмары,

ул. Заводская, 45-37

	10
	Евгеньева

Нина Петровна
	1953
	Урмарский район,

д. Новое Исаково

	11
	Ефимов

Юрий Николаевич
	1965
	п. Урмары,

ул. Мира, 1-12

	12
	Законов

Иван Германович
	1967
	Урмарский район,

д. Арабоси

	13
	Иванов

Иван Геннадьевич
	1978
	с. Шоркистры ул. Николаева д.2

	14
	Игнатьева

Ираида Ивановна
	1956
	Урмарский район,

д. Анаткасы

	15
	Кораблев

Андрей Юрьевич
	1969
	Урмарский район,

д. Старое Муратово

	16
	Краснова

Маргарита Вячеславовна
	1962
	Урмарский район

д. Кудеснеры

	17
	Краснова

Роза Петровна
	1946
	п. Урмары

ул. Чувашская, 20

	18
	Кудрявцев

Валерий Петрович
	1967
	Урмарский район,

д. Шигали

	19
	Кузьмина

Любовь Николаевна
	1949
	п. Урмары,

ул. Заводская, 43-1

	20
	Лукина

Роза Ивановна
	1966
	Урмарский район,

д. Старые Щелканы

	21
	Михайлова

Тамара Анатольевна
	1966
	п. Урмары ул. Александрова д.26

	22
	Николаев

Игорь Анатольевич
	1977
	Урмарский район

д. Большое Яниково

	23
	Павлов

Николай Анатольевич
	1962
	Урмарский район,

д. Челкасы

	24
	Петрова

Юлия Ивановна
	1957
	Урмарский район,

д. Систеби

	25
	Софронов

Николай Михайолович
	1965
	Урмарский район

Д. Арабоси

	26
	Степанов

Николай Федорович
	1952
	п. Урмары,

ул. Молодежная, 6-8

	27
	Титова

Галина Святославовна
	1967
	Урмарский район,

д. Шибулаты

	28
	Федоров

Валерий Михайлович

	1967
	Урмарский район,

д. Старые Урмары

	29
	Шанина

Надежда Николаевна
	1967
	Урмарский район,

д. Ковали

	30
	Яковлева

Марина Ивановна
	1971
	Урмарский район

с. Челкасы

ÃËÀÂÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ

05.02.2008 № 62

                                     ï? Óðìàðû

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/Í

ÏÓ¨Ë+Õ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №

Â=ðìàð  ïîñåëîê\

PAGE
2